
滋 彦 工 校   第 １９７ 号 

令和７年 (2025年) ５月 ２１日 

 

滋賀県内各中学校長 様 

滋賀県立彦根工業高等学校 

校 長    獅子堂 秀雄 

                                                                    （ 公 印 省 略 ） 

 

中学生見学会について（ご案内） 

 

 本年度の見学会につきまして、下記のとおりご案内申しあげます。希望生徒ならびに保護者等様の参加

について格段のご高配を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

  １  日 時  令和７年(2025年)８月１９日（火） 

         午前の部  受付 9:00～ 9:30 見学等09:30～11:25 

                午後の部  受付12:30～13:00 見学等13:00～14:55 

見学の時間帯については、中学校ごとに調整し、後日連絡させていただきます。 

班ごとに教室にて受付 

 

  ２  内  容    工業各科の実習授業見学ならびに説明 

 

  ３ 持 ち 物 上履き（スリッパでも可）と下履きを入れる袋 

 

 ４ 申込方法 ＱＲコードまたはＵＲＬよりお申し込みください。 

          https://forms.office.com/r/76v0xXZKB6 
本校ＨＰより「中学生見学会 申込のご案内」を 

ダウンロードして頂き、希望生徒へお配りください。 

 

 ５ 申込締切 令和７年(2025年) ６月２３日(月)必着 

各中学校へ申込者確認の電子メールを６月２３日（月）以降にお送りいたしま

す。返信がない場合はご連絡ください。 

 

６ そ の 他   （１）７月中頃に改めて時間帯の案内を送付させていただきますので、見学会参 

加希望者に配付いただきますようお願いします。 

           （２）今年度の体験入学は、１回目 １０月１９日(日)と２回目 １１月２２日(土) 

に実施予定です。２学期にあらためてご案内します。 

 
  担当 滋賀県立彦根工業高等学校 総務部 服部・中條 

TEL 0749 (28) 2201（代表）  FAX 0749 (28) 2936 

Mail genkou-h.soumu@pref-shiga.ed.jp 

http://www.genkou-h.shiga-ec.ed.jp/ 

https://forms.office.com/r/76v0xXZKB6

